INDICAÇÃO Nº 259/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita alinhamento do poste situado na Estrada do Jaguari, conhecida popularmente como
“Rota Turística”

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar o
alinhamento do poste situado na Estrada do Jaguari, conhecida popularmente como “Rota
Turística”.

JUSTIFICATIVA

Os moradores desta localidade estão enfrentando problemas, pois o poste cedeu e, com isso,
os fios ficaram esticados e fora de seu limite de segurança, como mostra foto em anexo.

A situação apresentada traz insegurança aos moradores devido à possibilidade de descarga
elétrica e consequente choque.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ser acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 18 de abril de 2023.

INDICAÇÃO Nº 259/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador